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Łódź, dnia 08.02.2021 r. 

 
Miasto Łódź - Zarząd Inwestycji Miejskich 
90- 447 Łódź, ul. Piotrkowska 175 
NIP: 725-21-32-934 
http://zim.lodz.bip-e.pl 
 

ZIM-DZ.2621.32.2020  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego: „Przebudowa i rozbudowa Zajezdni Tramwajowej 

Chocianowice w Łodzi wraz z budową, przebudową i rozbudową obiektów 

budowlanych oraz infrastruktury technicznej wraz z niezbędnymi 

rozbiórkami”.  

 
 
Zamawiający, Miasto Łódź - Zarząd Inwestycji Miejskich, w oparciu o art. 38 ust. 2 i 4 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (dalej jako "Pzp”) udziela 
odpowiedzi na złożone wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ oraz dokonuje zmian SIWZ. Treść 
wyjaśnień i zmian jest dla wykonawców wiążąca i zobowiązani są uwzględnić je przy 
sporządzaniu i wycenie oferty. 
 

Zestaw 15: 
 

Pytanie 1: 

Proszę  o  załączeniu  przedmiaru  w  excelu   LCH_PR_ENERGETYKA TRAKCYJNA cz.2 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 2: 

Czy  do  oferty  należy  załączyć  tylko  Formularz_nr_2_-_Formularz_cenowy , czy  także  

wszystkie  wypełnione  przedmiary? 

Odpowiedź: 

Do oferty należy załączyć tylko Formularz_nr_2_-_Formularz_cenowy. 

 

Pytanie 3: 

W związku  z  wątpliwościami  co do wypełnienia  pkt  II zał.  nr  2 prosimy  odpowiedzieć , 

Które pozycje  przedmiarowe  odnoszą  się  do  poz. 1 form. Nr  2 pkt II ? 

Które pozycje  przedmiarowe  odnoszą  się  do  poz. 2  form Nr  2 pkt II ? 
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Które pozycje  przedmiarowe odnoszą  się  do  poz. 3  form Nr  2 pkt II ? 

Które pozycje  przedmiarowe odnoszą  się  do  poz. 4  form Nr  2 pkt II ? 

Które pozycje  przedmiarowe odnoszą  się  do  poz. 8  form Nr  2 pkt II ? 

Które pozycje  przedmiarowe odnoszą  się  do  poz. 10 form Nr  2 pkt II ? 

 

Formularz  nr 2 pkt  II 

II TOM II - DROGI I TORY (suma 1-10) 

1. DROGI DOJAZDOWE I PRZESTRZEŃ MANEWROWA 

2. SIECI TRAKCYJNE (suma 2.1-2.2) 

2.1. DEMONTAŻ 

2.2. MONTAŻ  

3. KABLE TRAKCYJNE (suma 3.1-3.2) 

3.1. DEMONTAŻ 

3.2. MONTAŻ  

4. PODSTACJA TRAKCYJNA (suma 4.1-4.2) 

4.1. DEMONTAŻ 

4.2. MONTAŻ  

5. INSTALACJA STEROWANIA I OGRZEWANIA ZWROTNIC (suma 5.1-5.2) 

5.1. DEMONTAŻ 

5.2. MONTAŻ  

6. SIEĆ TRAKCYJNA SZTYWNA / W BUDYNKU  (suma 6.1) 

6.1. MONTAŻ  

7. TORY 

8. PRZYSTANEK DLA WYSIADAJĄCYCH 

9. PODSTACJA NIETRAKCYJNA   (suma 9.1) 

9.1. INSTALACJE ELEKTRYCZNE 

10. ŚCIEŻKA ROWEROWA 

 

Zamieszczone  przedmiary dróg  i torów 

TOM II - DROGI I TORY_ przedmiary 

ET 

1. LCH_PR_ENERGETYKA TRAKCYJNA cz.1 

 ENERGETYKA TRAKCYJNA - SIEĆ TRAKCYJNA JEZDNA 

 ENERGETYKA TRAKCYJNA - SIEĆ TRAKCYJNA SZTYWNA 

 ENERGETYKA TRAKCYJNA - KABLE TRAKCYJNE 

 ENERGETYKA TRAKCYJNA - INSTALACJA STEROWANIA I OGRZEWANIA 

ZWROTNIC 
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2. LCH_PR_ENERGETYKA TRAKCYJNA cz.2 

 Stacja prostownikowa trakcyjna "Chocianowice" w Łodzi.  

PODSTACJA  EE 

1. Podstacja nietrakcyjna_ ROBOTY ELEKTRYCZNE TOR 

1. TOM II.1-3 DROGI WEWNĘTRZNE, DROGI ZEWNĘTRZNE, TOROWISKO 

TRAMWAJOWE 

 ROBOTY ROZBIÓRKOWE i PRZYGOTOWAWCZE 

 ROBOTY ZIEMNE 

 ULEPSZONE PODŁOŻE I PODBUDOWY 

 ODWODNIENIE 

 TOROWISKO TRAMWAJOWE 

 NAWIERZCNIE DROGOWE 

 INNE ROBOTY 

 STAŁA ORGANIZACJA RUCHU 

 TORY TRAMWAJOWE W BUDYNKU 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający zastrzega, iż przedmiary robót mają charakter wyłącznie poglądowy, 

pomocniczy, a ewentualne określone w nich różnice w wielkościach - w odniesieniu do 

faktycznego stanu wykonania poszczególnych robót - nie mogą i nie będą stanowić 

podstawy do jakichkolwiek roszczeń Wykonawcy, w tym o zmianę wynagrodzenia oraz w 

żaden sposób nie wpływają na ryczałtowy charakter wynagrodzenia. 

Ponadto, Zamawiający oświadcza, że z uwagi na ryczałtowy charakter wynagrodzenia, 

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w cenie oferty wartości wszystkich robót, 

urządzeń, sprzętu, usług, elementów wyposażenia etc. oraz kosztów niezbędnych do 

wykonania przedmiotu zamówienia, w tym również niewyszczególnionych w przedmiarach 

załączonych przez Zamawiającego. 

 

Zestaw 21: 

 

Pytanie 1: 

Czy  w  wycenie  pkt  nr 7  formularza   cenowego  nr 2 pn  Tory należy  ująć cały  układ  
torowy bez  względu  na  rodzaj torów? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 2: 

W  którym  punkcie  formularza  cenowego  ująć  wyposażenie  wymienione  w  fazie 3 ?  
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Odpowiedź: 

Wyposażenie  wymienione  w  fazie 3 należy ująć w punkcie TOM III- Hale Obsługi 

formularza cenowego. 

 

Pytanie 3: 

Czy  przewiduje  się  sterowanie ruchem tramwajów na terenie zajezdni ? 

Odpowiedź: 

Projekt nie przewiduje sterowania ruchem tramwajów na terenie zajezdni. 

 

Zestaw 23: 

Pytanie 1: 

Prosimy  o  udostępnienie  szczegółowych  specyfikacji   dotyczących  wyposażenia  

technicznego  hali. 

Odpowiedź: 

Specyfikacje zawarto w dokumencie: ZAJ_PW_HO_392 Karty_bw. 

 

Zestaw 26: 

Pytanie 1: 

Zgodnie z punktem 5.10 Telemechanika projektu wykonawczego TOM II.7.1 Podstacja 

trakcyjna "Chocianowice" Zamawiający wymaga aby Aktualizację oprogramowania 

Centralnej Dyspozytorni Mocy wykonał Wykonawca podstacji trakcyjnej. Czy użytkownik 

MPK Łódź Sp. z o.o. lub Zamawiający posiada wszelkie prawa i narzędzia do rozbudowy 

istniejącego stanowiska ZENON tj. licencje, pełną dokumentację, edytory, testery, 

symulatory itp., które udostępni wykonawcy w celu aktualizacji platformy ZENON ? 

Odpowiedź: 

Użytkownik MPK-Łódź posiada prawa do rozbudowy istniejącego stanowiska (klucz 

licencyjny), natomiast  stosowne narzędzia programistyczne winny być dostarczone przez 

Wykonawcę i stanowią przedmiot niniejszego postępowania. Zamawiający informuje  że po 

wykonaniu kontraktu Wykonawca zobowiązany jest przekazać przedmiotowe narzędzia  

Zamawiającemu. 

 

Pytanie 2: 

Zgodnie z punktem 5.10 Telemechanika projektu wykonawczego TOM II.7.1 Podstacja 

trakcyjna "Chocianowice" Zamawiający wymaga aby Aktualizację oprogramowania 

Centralnej Dyspozytorni Mocy wykonał Wykonawca podstacji trakcyjnej. Jeśli Zamawiający 
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nie posiada lub nie udostępni narzędzi programistycznych (licencje, pełną dokumentację, 

edytory, testery, symulatory itp.) pozwalających Wykonawcy na samodzielne (bez udziału 

wskazanego przez MPK Łódź podwykonawcy) włączenie podstacji trakcyjnej do Centrum 

Dyspozycji Mocy zwracamy się z prośbą o wyłączenie tego zakresu z niniejszego 

Zamówienia z uwagi na zakłócenie uczciwej konkurencji.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgodny na wyłączenia z kontraktu aktualizacji stanowiska CDM dla 

potrzeb podstacji  Chocianowice. Jednocześnie kierując się zasadą transparentności  oraz 

konkurencyjności składanych ofert,  Zamawiający   informuje że aktualizacja  stanowiska 

dyspozytorskiego na istniejącej platformie ZENON w zakresie pt. Chocianowice licencyjnymi 

narzędziami deweloperskimi  dostarczonymi przez Wykonawcę, stanowi przedmiot 

niniejszego postępowania, które po wykonaniu kontraktu Wykonawca zobowiązany jest 

przekazać Zamawiającemu. 

 

Pytanie 3: 

Zgodnie z punktem 5.10 Telemechanika projektu wykonawczego TOM II.7.1 Podstacja 

trakcyjna "Chocianowice" Zamawiający wymaga aby Aktualizację oprogramowania 

Centralnej Dyspozytorni Mocy wykonał Wykonawca podstacji trakcyjnej. W związku z tym, iż 

platforma ZENON jest oprogramowaniem komercyjnym oraz nie jest publicznie udostępniona 

prosimy o udostępnienie opisu platformy, jej edytorów, testera, komunikacji itp. 

pozwalających na wycenę prac przez Oferenta. 

Odpowiedź: 

Zamawiając  informuje, że platforma ZENON  jest oprogramowaniem ogólnodostępnym na 

całym świecie w tym również  w Polsce  wraz z kompleksowym wsparciem technicznym,  

licencyjne narzędzia deweloperskie dla potrzeb  aktualizacji stanowiska CDM o podstację 

trakcyjną  Chocianowice stanowią przedmiot niniejszego postępowania.  Wykonawca po 

wykonaniu kontraktu zobowiązany jest przekazać przedmiotowe narzędzia  Zamawiającemu. 

 

Pytanie 4: 

Zgodnie z punktem 5.10 Telemechanika projektu wykonawczego TOM II.7.1 Podstacja 

trakcyjna "Chocianowice" Zamawiający wymaga aby Aktualizację oprogramowania 

Centralnej Dyspozytorni Mocy wykonał Wykonawca podstacji trakcyjnej. Czy platforma 

ZENON zainstalowana w Centralnej Dyspozytorni Mocy jest aktualnie na gwarancji, kiedy 

kończy się gwarancja? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że platforma  ZENON zainstalowana w CDM podlega ogólnej 

gwarancji na oprogramowanie, zgodnie z polityką gwarancyjną dostawcy oraz zgodnie z 

zapisami ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych. 
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Pytanie 5: 

Zgodnie z punktem 5.10 Telemechanika projektu wykonawczego TOM II.7.1 Podstacja 

trakcyjna "Chocianowice" Zamawiający wymaga aby Aktualizację oprogramowania 

Centralnej Dyspozytorni Mocy wykonał Wykonawca podstacji trakcyjnej. Kto jest gwarantem 

oprogramowania i sprzętu platformy ZENON aktualnie zainstalowanej w Centralnej 

Dyspozytorni Mocy? 

Odpowiedź: 

Treść pytania nie dotyczy przedmiotu niniejszego postępowania. 

 

Pytanie 6: 

Zgodnie z punktem 5.10 Telemechanika projektu wykonawczego TOM II.7.1 Podstacja 

trakcyjna "Chocianowice" Zamawiający wymaga aby Aktualizację oprogramowania 

Centralnej Dyspozytorni Mocy wykonał Wykonawca podstacji trakcyjnej. Czy Wykonawca 

może dokonać aktualizacji platformy ZENON samodzielnie czy też istnieje podmiot 

wskazany przez Zamawiającego lub użytkownika, któremu należy te prace zlecić. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że każdy doświadczony,  kompetentny Wykonawca może wykonać 

te prace korzystając ze sprzętu i oprogramowania dostępnego na rynku pod nadzorem  

Użytkownika MPK-Łódź Sp. z o.o. przy udziale Zamawiającego. 

 

Zestaw 27: 

Pytanie 1: 

Prosimy o wyjaśnienie o jaki typ podnośnika chodzi – podajecie Państwo w opisie, że o 

wersję przewodową zasilaną sieciowo, ale dalej jest podana masa kolumny podnośnika dla 

wersji bezprzewodowej zasilanej akumulatorowo. 

Odpowiedź: 

Kolumny podnośników powinny być dostarczone w wersji bezprzewodowej z zasilaniem 

akumulatorowym. 

 

Pytanie 2: 

Czy w związku z zapisem: „wyposażenie kolumn podnośnika w system uniemożliwiający 

podnoszenie całego pojazdu, w przypadku, gdy jedna kolumn biorąca udział w procesie 

podnoszenia nie została obciążona” Zamawiający dopuszcza rozwiązanie równoważne 

posiadane przez nasze podnośniki: 
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„wyposażenie kolumn podnośnika w system uniemożliwiający podniesienie całego pojazdu 

przy pomocy zestawu podnośników, gdy chociaż jedna z kolumn nie znajduje się w pozycji 

roboczej gotowej do przyjęcia obciążenia”? 

System taki sprawdza się w posiadanych przez MPK Łódź podnośnikach, również 

konsultacje z użytkownikiem takich podnośników z zajezdni przy ul. Pabianickiej wskazują, 

że uznają takie rozwiązanie za wystarczające i nie widzą potrzeby jego modyfikacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu wg sugestii oferenta: 

„wyposażenie kolumn podnośnika w system uniemożliwiający podniesienie całego pojazdu 

przy pomocy zestawu podnośników, gdy chociaż jedna z kolumn nie znajduje się w pozycji 

roboczej gotowej do przyjęcia obciążenia” 

 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający dopuszcza nośność adaptera 7,2 t przy udźwigu kolumny 8,5 t każda? 

Unoszenie tramwajów wymaga zastosowania specyficznych adapterów, które powoduj, że 

podejmowany ciężar jest znacznie oddalony od bloku kolumny. Dlatego zostały przez nas 

zaprojektowane w tym celu specjalne adaptery. Tym samym maksymalny udźwig tych 

adapterów musiał zostać przeliczony i wynosi on 7,2 tony. Rozwiązanie takie sprawdza się 

od lat w podnośnikach tramwajowych użytkowanych przez MPK w Lodzi, a udźwig 

adapterów jest znacznie poniżej nacisków przez punkty podporu tramwajów i w pełni 

wystarczający. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza nośność adaptera 7,2 t przy udźwigu kolumny 8,5 t. 

 

Zestaw 28: 

Pytanie 1: 

Dotyczy podstacji trakcyjnej – Z dostępnych nam informacji wiadomo, iż MPK Łódź Sp. z o.o. 

dysponuje dwoma systemami SCADA odpowiadającymi za sterowanie podstacjami MPK 

Łódź, jest to system sterowania podstacjami ZEO odpowiadający za sterowanie 29-cioma 

podstacjami stanowisko komputerowe ZENON odpowiedzialne za jedną podstację. Prosimy 

o informację, czy istnieje możliwość aktualizacji oprogramowania systemu ZEO w celu 

włączenia podstacji Chocianowice. 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w Zestawie 26.  
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Pytanie 2: 

Dotyczy podstacji trakcyjnej – Czy użytkownik tj. MPK Łódź Sp. z o.o. posiada wszelkie 

prawa i narzędzia do rozbudowy istniejącego stanowiska ZENON tj. licencje, pełną 

dokumentację, edytory, testery, symulatory itp., które udostępni wykonawcy w celu 

aktualizacji platformy ZENON? 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w Zestawie 26.  

 

Pytanie 3: 

Dotyczy podstacji trakcyjnej – Z uwagi na potencjalną konieczność modyfikacji aktualnego 

oprogramowania ZENON prosimy o informację, kto jest wykonawcą istniejącego stanowiska 

z oprogramowaniem ZENON obsługującego jedną podstację? 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w Zestawie 26.  

 

Pytanie 4: 

Dotyczy podstacji trakcyjnej – Jako przyszli wykonawcy prosimy o wyjaśnienia, kto jest 

twórcą platformy ZENON oraz do jakiego podmiotu powinniśmy się zgłosić w celu 

otrzymania wyceny aktualizacji istniejącego oprogramowania CDM? 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w Zestawie 26.  

 

Pytanie 5: 

Dotyczy podstacji trakcyjnej – Z uwagi na to, iż właścicielem platformy ZENON jest spółka 

MPK Łódź Sp. z o.o. prosimy o informację, czy firma MPK Łódź posiada kompetencje w celu 

samodzielnego wykonania włączenia podstacji trakcyjnej Chocianowice. Jeśli nie to prosimy 

o podanie podmiotu trzeciego do którego mamy się zwrócić w celu wyceny wykonania 

aktualizacji platformy ZENON w celu włączenia podstacji Chocianowice?  

Odpowiedź: 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w Zestawie 26.  

 

Pytanie 6: 

Dotyczy podstacji trakcyjnej – Zgodnie z punktem 5.10 Telemechanika projektu 

wykonawczego TOM II.7.1 Podstacja trakcyjna "Chocianowice" 
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Zamawiający wymaga aby Aktualizację oprogramowania Centralnej Dyspozytorni Mocy 

wykonał Wykonawca podstacji trakcyjnej. 

Czy w celu realizacji tego zadania otrzyma on od Zamawiającego wszelkie niezbędne 

narzędzia programistyczne pozwalające na samodzielne włączenie podstacji do Centrum? 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w Zestawie 26.  

 

Pytanie 7: 

Dotyczy podstacji trakcyjnej – Zgodnie z punktem 5.10 Telemechanika projektu 

wykonawczego TOM II.7.1 Podstacja trakcyjna "Chocianowice" 

Zamawiający wymaga aby Aktualizację oprogramowania Centralnej Dyspozytorni Mocy 

wykonał Wykonawca podstacji trakcyjnej. 

Czy Wykonawca może dokonać aktualizacji platformy ZENON samodzielnie zrywając 

aktualna gwarancję i przejmując ją na siebie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w Zestawie 26.  

 

Pytanie 8: 

Dotyczy branży torowej – Prosimy o informację, czy tor w konstrukcji podsypkowej należy 

pokryć materiałem dielektrycznym? 

Odpowiedź: 

Tak. Tor w konstrukcji podsypkowej należy pokryć materiałem dielektrycznym. Dobór 

rozwiązania technicznego po stronie Wykonawcy, wymaga uzgodnienia z Zamawiającym na 

etapie realizacji prac. 

 

Pytanie 9: 

Dotyczy branży torowej – Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, by tor w 

konstrukcji bezpodsypkowej oraz tor w budynkach został pokryty materiałem dielektrycznym. 

Odpowiedź: 

Tak. Tor w konstrukcji bezpodsypkowej oraz tory w budynku należy pokryć materiałem 

dielektrycznym. Dobór rozwiązania technicznego po stronie Wykonawcy, wymaga 

uzgodnienia z Zamawiającym na etapie realizacji prac. 
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Zestaw 29: 

 

Pytanie 1: 

Prosimy o uszczegółowienie jaki typ napędu elektrycznego należy zastosować do 

odłączników trakcyjnych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje że do odłączników trakcyjnych należy zastosować napęd elektryczny  

o wymiarach  i parametrach zgodnych z załączonym rysunkiem przy zachowaniu wartości  

napięcia sterującego zgodnie z dokumentacją projektową – Zamawiający dołącza rysunek 

SSP-197 Napęd elektryczny 24 V DC odłącznika typu U. 

 

Zestaw 30: 

Pytanie 1: 

Prosimy o informację jakie są ilości oraz typy poszczególnych rozjazdów i skrzyżowań torów 

ponieważ z dokumentacji wykonawczej to nie wynika? 

Odpowiedź: 

Przedmiarowe długości rozjazdów są podane w LCH_PR_TORY DROGI SOR. Rysunki 

poszczególnych sekcji torowisk i zwrotnic są wskazane na rysunkach od nr 

ZAJ_PW_DT_225.1 do ZAJ_PW_DT_225.5. Warsztatowe rysunki Wykonawca powinien 

wykonać na etapie realizacji.  

 

Zestaw 32: 

Pytanie 1: 

§ 34 ust. 8  – z uwagi na fakt, iż Zamawiający arbitralnie zmienił metodę kalkulacji cenowej 

dla robót realizowanych w trybie art. 144 ust. 1 pkt. 2 pzp, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie z 

jakich względów dokonano zmiany w zakresie przygotowywania kosztorysu, który w 

pierwotnej wersji miał być przygotowywany w oparciu o średnie  składniki cenotwórcze 

określone w publikacji SECOCENBUD dla kwartału poprzedzającego wystąpienie 

konieczności wykonania tych robot, a w nowym projekcie umowy wskazano na najniższe 

składniki. Wykonawca wnosi o rozważenie możliwości przywrócenia pierwotnej wersji zapisu. 

Z przedmiotowym zapisem wiąże się jakość wykonywanych prac. Średnie składniki 

cenotwórcze pozwolą Wykonawcom (w przypadku konieczności realizacji robót dodatkowych 

czy zamiennych) na wykorzystanie wyższej jakości materiałów jak również możliwość 

zatrudnienia bardziej wykwalifikowanych pracowników dla realizacji danego zadania, niż w 

przypadku przyjmowania najniższych składników cenotwórczych określonych w publikacji 

SECOCENBUD. (analogiczna uwaga odnosi się do zapisu określonego w pkt. 1.3. ust.1 

niniejszego paragrafu). 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Zestaw 33: 

 

Prośba o wyjaśnienie  / rozwiązanie poniższych kwestii: 

 

Pytanie 1: 

Udostępnienie przedmiarów po zmianach w wersji xls. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 2: 

Czy w przedmiarze uwzględniono łącznie ilość m2 elewacji ceglanej wraz ze ścianami 

wewnętrznymi? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zastrzega, iż przedmiary robót mają charakter wyłącznie poglądowy, 

pomocniczy, a ewentualne określone w nich różnice w wielkościach - w odniesieniu do 

faktycznego stanu wykonania poszczególnych robót - nie mogą i nie będą stanowić 

podstawy do jakichkolwiek roszczeń Wykonawcy, w tym o zmianę wynagrodzenia oraz w 

żaden sposób nie wpływają na ryczałtowy charakter wynagrodzenia. 

Ponadto, Zamawiający oświadcza, że z uwagi na ryczałtowy charakter wynagrodzenia, 

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w cenie oferty wartości wszystkich robót, 

urządzeń, sprzętu, usług, elementów wyposażenia etc. oraz kosztów niezbędnych do 

wykonania przedmiotu zamówienia, w tym również niewyszczególnionych w przedmiarach 

załączonych przez Zamawiającego. 

 

Pytanie 3: 

Prośba o ścisłe określenie typu wykończenia i dokładnych zakresów danego wykończenia 

dla ścian zewnętrznych. Informacje zawarte w dokumentacji są rozbieżne. Najbardziej 

pomocne byłyby kłady ścian wewnętrznych. 

Odpowiedź: 

Typy i zakresy sposobów wykończenia ścian wewnętrznych i zewnętrznych są zawarte w 

dokumentacji przetargowej , tom III.1.1_ARCHITEKTURA. Szczegółowe Projekty Aranżacji 

Wnętrz, w tym dobory poszczególnych materiałów wykończeniowych oraz kłady 
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poszczególnych ścian są w zakresie Wykonawcy i powinny być uzgodnione z Zamawiającym 

na etapie realizacji inwestycji. 

 

 

Pytanie 4: 

Czy dopuszcza się optymalizację drewnianej konstrukcji dachu z zachowaniem zadanych 

projektowo obciążeń, ale z redukcją przekrojów dźwigarów, zmianą podziałów elementów i 

zmianą klasy drewna klejonego? 

Odpowiedź: 

TAK. Na etapie wykonywania Projektów Warsztatowych jest możliwe wykonanie 

optymalizacji konstrukcji drewnianej. Jednak to działanie powinno być poparte stosownymi 

obliczeniami wykonanymi przez osoby posiadające odpowiednie uprawnienia i zatwierdzone 

w trybie umownym zatwierdzania zmian, tzw. dokument “ZM” przez Projektanta. 

Optymalizacja może być wykonana jedynie w trybie wprowadzenia tzw. “zmian nieistotnych 

do projektu budowlanego” , które nie powodują konieczności zmiany Decyzji o Pozwoleniu 

na Budowę. 

 

Zestaw 34: 

I.PYTANIA  dotyczące tokarki podtorowej:  

Pytanie 1: 

Proszę o podanie listy pojazdów najlepiej wraz z rysunkami.  

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnia listę pojazdów wraz z ich sylwetkami. 

 

Pytanie 2: 

Proszę o potwierdzenie, że jest potrzebna przeciągarka linowa do przeciągania pojazdów  

przez tokarkę podtorową  

Odpowiedź: 

Tak jest potrzebna przeciągarka linowa. 

 

Pytanie 3: 

Czy w standardzie wyposażenia ma być odciąg pyłów i dymów?  

Odpowiedź: 

Tak, w standardzie wyposażenia ma być odciąg pyłów i dymów. 
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TOKARKA PODTOROWA WRAZ Z PRZECIĄGARKĄ LINOWĄ: 

W ramach przedmiotowej inwestycji Wykonawca dostarczy i zainstaluje system tokarki 

podtorowej, który powinien być wyposażony w m. in. niżej zestawione elementy i funkcje: 

• konstrukcję suportów umożliwiającą jednoczesną obróbkę profilu lewego i prawego koła 

zestawu, 

• przystosowanie do pracy w ruchu ciągłym, na trzy zmiany, funkcje tworzenie raportów po 

wykonaniu toczenia, 

• oddzielny napęd przesuwu suportu poziomego i pionowego, 

• automatyczne bazowanie suportu względem zestawu, odbywające się poprzez dojazd 

głowic pomiarowych do powierzchni wewnętrznych czół zestawu oraz powierzchni górnej 

obrzeża i przyjęciu tych położeń jako baz wyjściowych dla układu sterowania, suporty 

sterowane przy pomocy układu numerycznego, w którym zaprogramowane są odpowiednie 

kształty profilu, 

• układ sterowania wyposażony w panel operatorski pozwalający na wizualizację zarówno 

sposobu wyboru kolejnych cykli pracy, jak również samej obróbki oraz wyników pomiarów, z 

opisami w języku polskim, 

• rolki napędowe napędzane odrębnymi silnikami, dociskane do koła oddzielnymi siłownikami 

poprzez elementy sprężyste, rolki powinny być wykonane z materiału odpornego na 

ścieranie, o odpowiedniej wytrzymałości, zapewniającego wysoką trwałość, podpory, 

ustalacz (do pozycjonowania zestawu) i system dociążenia, przewidziany dla wszystkich 

typów eksploatowanych w MPK - Łódź Spółka z o. o. tramwajów, w tym zestawów 

związanych (np. z napędem monosilnikowym), jak również wózków, zestawów kołowych 

wywiązanych z tramwaju, w tym tramwajów bez bezpośredniego (zasłoniętego stałymi 

blachami poszycia zewnętrznego) dostępu do nakiełków osi, 

• głowicę optymalizujące bazującą oraz głowicę pomiarową, 

• transporter wiórów i pojemniki na wióry, kruszarkę do wiórów, odciąg pyłów i gazów, 

możliwość wydruku protokołu pomiarowego w formie rysunkowej i liczbowej - po obróbce dla 

danego tramwaju, 

• możliwość obróbki tarcz hamulcowych usytuowanych między kołami, 

• możliwość obróbki kół na wymiary nominalne (obrzeże) i w granicach tolerancji zużycia 

obrzeża i powierzchni tocznej (średnica), obróbka „ekonomiczna - oszczędna", wykonywana 

wg zainstalowanego oprogramowania (przynajmniej 8 programów dla obrzeża i wynikających 

ze zmiany wymiarów obrzeża - wymiaru średnicy, na powierzchni tocznej) oraz manualne, 

wg nastaw operatora-tokarza, mechanizm zapobiegający poślizgowi rolek napędowych, noże 

z wymiennymi kasetami i płytkami skrawającymi o wysokiej trwałości, zespół skrawający 

powinien być wyposażony w odpowiednie łamacze wiórów, dostosowane do rożnego rodzaju 

wiórów, powstających w trakcie obróbki koła, przeciągarkę linową ze sterowaniem 

zlokalizowanym w obrębie pracy operatora – tokarza do holowania pojazdów i wózków w 

obu kierunkach i zatrzymania ich w dowolnym miejscu bez efektu bezwładnościowego, 
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tokarka podtorowa posadowiona na stanowisku, nie może być źródłem drgań, które 

oddziaływałyby degradująco na budowlę i otoczenie, w którym zostanie zbudowana, tokarka 

podtorowa przeznaczona do obróbki profilu kół jezdnych, tramwajowych zestawów kołowych, 

bez potrzeby wymontowywania ich z pojazdu lub wózka i obróbki profilu kół na wózku, 

zestawie - wymontowanych z wagonu, 

• tokarka musi gwarantować obróbkę obręczy we wszystkich typach tramwajów 

eksploatowanych w MPK-Łódź Sp. z o. o., tj.: 

 

- Konstal 2N,5N,5ND (koła o średnicy nowe/zużyte 800/700 mm, napęd osi niezależny) 

- Konstal 805Na (koła o średnicy nowe/zużyte 660/610 mm, napęd osi niezależny) 

- Duewag M8C (koła o średnicy nowe/zużyte 681/590 mm, napęd osi wiązany 

monosilnikowy) 

- Bombardier Cityrunner (koła o średnicy nowe/zużyte 560/500 mm, napęd osi niezależny) 

- PESA 122N i 122NaŁ (koła o średnicy nowe/zużyte 600/540 mm, napęd osi niezależny) 

 

Wymagania dodatkowe dla urządzenia tokarki: 

• tokarka musi być wyposażona w zestaw kontrolny, składający się z osi i dwóch kół, który 

będzie wykorzystywany przy sprawdzaniu i niezbędnych regulacjach urządzenia, 

• sześć oprawek nożowych wraz z kompletami płytek, klucze monterskie, osłonę przeciw 

wiórową, 

• sprawdzian i przeciw sprawdzian do profilu kół T i PST oraz zestaw kołowy – kontrolny, 

• przeprowadzenie szkolenia pracowników Zamawiającego (Wykonawca jest zobowiązany 

przeszkolić pracowników Zamawiającego w zakresie obsługi, konserwacji i napraw 

dostarczonych urządzeń; szkolenie odbędzie się w MPK-Łódź Sp. z o. o. na terenie zajezdni 

ET2 ul. Pabianicka 215/217; dokładny termin szkolenia zostanie uzgodniony z 

Zamawiającym na etapie realizacji prac; wszystkie koszty związane ze szkoleniem ponosi 

Wykonawca; szkolenie i dostarczone materiały szkoleniowe dla uczestników muszą być 

przygotowane/ zrealizowane w języku polskim; potwierdzenie wykonania szkolenia będzie 

stanowić załącznik do dokumentacji odbiorowej), dołączenie programu do diagnostyki, 

informującego operatora o miejscu i przyczynie wystąpienia zakłóceń w sterowaniu lub pracy 

urządzeń z algorytmem postępowania, w przypadku wystąpienia zakłóceń pracy, awarii 

urządzenia, urządzenia muszą być oznakowane znakami B, CE i być zgodne z 

wymaganymi, obowiązującymi przepisami, dyrektywami, 

 

II.PYTANIA  dotyczące pozostałych urządzeń:  

Pytanie 1: 

W załączniku nr „ZAJ_PW_HO_392 Karty_bw” jest mowa o prostownikach do akumulatorów.  
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Czy wyposażenie ma obejmować prostowniki do ładowania i rozładowywania akumulatorów  

dla pojazdów tramwajowych? Jeśli tak, to proszę:  

a.  Określić czy mają to być wersje stacjonarne (zamontowane na stałe w pomieszczeniach),  

czy wersje mobilne do ładowania/rozładowywania akumulatorów zamontowanych  

w pojeździe.   

b.  Podać wymagania techniczne dotyczące prostowników oraz dane używanych  

akumulatorów, tj. karty danych technicznych, procedury ładowania/rozładowywania,  

rodzaje wtyczek, wymiary i wagi każdego typu akumulatora.    

Odpowiedź: 

Prostowniki powinny zainstalowane być w wersji stacjonarnej.  

W chwili obecnej użytkownik posiada akumulatory o poniższych parametrach i nowe 

urządzenia nie mogą być gorszych parametrów: 

Akumulatory zasadowe typ 5KPL 100P (5 ogniw połączonych szeregowo w skrzynce o 

wymiarach szerokość: 170mm, długość: 436mm, wysokość 395mm. 

Waga: 6,1kg/1 ogniwo (dla całej skrzynka 30,3kg + ok.2kg skrzynka = ok.32,3kg) 

Akumulatory kwasowe 12V 225Ah o wymiarach szerokość: 278mm, długość: 518mm, 

wysokość: 240mm. Waga 58kg 

Zespół prostownikowy zasilany napięciem trójfazowym 3X230V, prąd znamionowy 60A, moc 

3kW. Zakresy napięciowe: 24V/32V/40V/52V, Prąd ładowania 8 zakresowym przełącznikiem. 

(ładowanie 5 skrzynek akumulatorowych podłączonych szeregowo ). 

Zespół prostownikowy zasilany napięciem trójfazowym 3X230V, prąd znamionowy 60A, moc 

3kW. Zakresy napięciowe: 24V/32V/40V/52V, Prąd ładowania 8 zakresowym przełącznikiem. 

(ładowanie 5 skrzynek akumulatorowych podłączonych szeregowo). 

Zespół prostownikowy zasilany napięciem 230V. Brak tabliczki znamionowej. Zakresy 

napięciowe: 6V/12V/18V/24V Prąd ładowania 8 zakresowym przełącznikiem. (ładowanie 1- 2 

akumulatory kwasowe 12V 225Ah lub 1 skrzynka akumulatorów zasadowych. 

W tramwajach nowych Modertrans zaplanowano akumulatory 265 Ah/24V. 

Zamawiający załącza poglądowo zdjęcie tablicy znamionowej oraz dokumentację 

techniczno-ruchową akumulatora zasadowego niklowo-kadmowego. 

 

III. Pytania dot  przedmiarów z  dnia  19.01.2021 

Pytanie 1: 

Zamawiający  zamieścił  nowe przedmiary a  wśród  nich przedmiary  pn   TOM V - ADMIN-

SOC_przedmiary  
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Czy te  przedmiary  dotyczą zakresu przedmiotowego przetargu? 

Odpowiedź: 

Nie, przedmiary te zostały zamieszczone poglądowo. Zakres ten nie jest przedmiotem 

zamówienia. 

Pytanie 2: 

Prosimy  o  udostępnienie  w  excelu  przedmiaru    IT   z   TOM I - PZT_przedmiary 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Zestaw 36: 

Pytanie 1: 

Czy  w  zakresie  przedmiotowego postępowania  należy  wycenić  wyposażenie 

technologiczne  i  meble  (Karty pomieszczeń , zestawienie i specyfikacja wyposażenia)   w  

Hali  i  portierni?  

Jeśli  tak  to   w którym  punkcie  formularza  ofertowego  ? 

Odpowiedź: 

Tak, należy wycenić  wyposażenie technologiczne  i  meble, które należy ująć w punkcie 

TOM III-HALE OBSŁUGI, 1.3. ARCHITEKTURA formularza ofertowego.  

 

Zestaw 38: 

Pytanie 1: 

[treść nieudostępniona - Podano dane umożliwiające identyfikację wykonawcy zadającego pytanie], 

zwraca się z prośbą o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia – czy 

Zamawiający uzna za spełnienie warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności 

technicznej lub zawodowej w zakresie doświadczenia opisanego w SIWZ pkt. 6.3.3.1. jeżeli 

wykonawca wykaże, że wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem 

terminu składania ofert w postepowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 

-  w tym okresie, w ramach jednej umowy co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na 

„Kompleksowym wykonaniu robót budowlanych polegających na rozbiórce, remoncie, 

przebudowie, rozbudowie i nadbudowie budynków użyteczności publicznej B,D,E  

o powierzchni użytkowej Łącznie 3 595 m2 i o wartości 27 951 770,00 zł brutto. Wraz  

z uzyskaniem ostatecznej decyzji pozwolenia na użytkowanie ( w załączeniu referencja). 

 Uznanie i przychylenie się do zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia  

w zakresie doświadczenia, umożliwi większej grupie wykonawców złożenie konkurencyjnej 

oferty. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie ujawnia całej 

treści zapytania, w zakresie załączonych referencji, które zawierają dane umożliwiające 

identyfikację wykonawcy zadającego pytanie. 

 

Zestaw 40: 

 

Pytanie 1: 

Mając na uwadze złożoność dokumentacji projektowej oraz w trosce o precyzję wyceny 

zwracamy się z prośbą o przekazanie dokumentacji projektowej w wersji edytowalnej 

(*.dwg). 

Obecnie przekazanie dokumentacji projektowej w wersji edytowalnej (*.dwg) jest 
obowiązującym standardem na niemalże wszystkich postępowaniach przetargowych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający w dniu 03.02.2021 r. na stronie przetargu udostępnił dokumentację w wersji 
.dwg 

 

 

Zmiany SIWZ (inne niż zmiany wskazane bezpośrednio w odpowiedziach na pytania): 

A. Zamawiający wprowadza zmiany do wzoru umowy i załącza tekst ujednolicony. 

Zmiany oznaczono kolorem żółtym – plik „32_2621_TOM_II_SIWZ_zm4.zip” 

B. Zamawiający wprowadza zmiany oraz uzupełnia Opis przedmiotu zamówienia i 

załącza je w pliku „32_2621_TOM_III_SIWZ_uzupelnienie3.zip”  
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